平成 16 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 斎 藤 敏 一

（登録銘柄・コード番号：２３７８）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 小 見 山 将 治

（ TEL. ０３-５６００-５４５７）

子会社との合併に関するお知らせ

 株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：斎藤敏一）は、平成 16 年

4 月 27 日開催の当社取締役会において、平成 16 年 7 月 1 日を期して、下記のとおり当社の

全額出資の子会社であるトーアスポーツ株式会社を吸収合併することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。なお、本合併は「簡易合併」の手続きにより行います。

記

１．合併の目的

当社は、平成 16 年 3 月末現在、67 ヶ所の直営スポーツクラブを運営いたしております。

うち、およそ半数の 33 ヶ所は他社から営業を継承したクラブであり、他社からの営業継

承については、新規出店と同様に重要な出店戦略と位置づけております。積極的な出店戦

略の一環として、平成 16 年 4 月 1 日に、帝人株式会社より全株式を譲り受け、トーアス

ポーツ株式会社を 100％出資の子会社といたしました。トーアスポーツ株式会社は、1 ク

ラブのみの運営ですが、5,000 ㎡以上の大型施設に、7,000 名以上の多くの会員を有して

おります。今回、クラブ運営を効率化するとともに、管理業務の重複を無くし、収益性の

向上を図ることを目的として、トーアスポーツ株式会社を吸収合併し、トーアスポーツの

運営するスポーツクラブを直営化いたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程（予定）

合併契約承認取締役会    平成 16 年 4 月 27 日

合併契約書締結       平成 16 年 4 月 27 日

合併契約承認株主総会

  トーアスポーツ株式会社 平成 16 年 5 月 13 日

  株式会社ルネサンス   商法第 413 条ノ 3 第 1 項により開催いたしません。

合併期日          平成 16 年 7 月 1 日

合併登記          平成 16 年 7 月 2 日

（２）合併方式

当社を存続会社とし、トーアスポーツ株式会社は解散いたします。

当社は、トーアスポーツ株式会社の全株式を所有しているので、合併に際し、新株

の発行及び資本金の増加ならびに合併交付金の支払は行いません。

３．合併会社の概要

（平成 16 年 3 月 31 日現在）

(１)商号 株式会社ルネサンス

（合併会社）

トーアスポーツ株式会社

（被合併会社）

(２)主たる事業内容 スポーツ施設の運営 スポーツ施設の運営

(３)設立年月日 昭和 57 年 8 月 13 日 平成 3年 7 月 1 日

(４)本店所在地 東京都墨田区両国

二丁目 10 番 14 号

静岡県沼津市大岡 1431 番地

(５)代表者 代表取締役 斎藤敏一 代表取締役 小見山将治

(６)資本金 10 億 9,350 万円 70,000 千円

(７)発行済株式総数 15,100,000 株 5,000 株

(８)株主資本 3,691 百万円

（平成15年 12月 31日現在）

283 百万円

（平成 15 年 9 月 30 日現在）

(９)総資産 15,113 百万円

（平成15年 12月 31日現在）

519 百万円

（平成 15 年 9 月 30 日現在）

(10)決算期 3 月 3 月

(11)従業員数 385 名 38 名

(12)主要取引先 個人 個人

(13)大株主及び持株比率 大日本インキ化学工業㈱

59.7％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱

6.6％

ルネサンス従業員持株会

5.7％

㈱ルネサンス 100％

（平成 16 年 4 月 1 日現在）

(14)主要取引銀行 東京三菱銀行 ＵＦＪ銀行

(15)当事会社の関係

（平成 16 年 4 月 1 日現在）

・資本関係：トーアスポーツ㈱は㈱ルネサンスの

100％子会社。

・人的関係：トーアスポーツ㈱の社長は、㈱ルネサンス

      の役員が兼務。

・取引関係：無し。

※株主資本、総資産については、監査は受けておりません。

 株式会社ルネサンス（合併会社）の平成 15 年 9 月 30 日現在の株主資本、総資産。

 株主資本 1,557 百万円  総資産 13,887 百万円（参考数値）

最近 3 決算期間の業績                      （単位：百万円）

 株式会社ルネサンス トーアスポーツ株式会社

決算期 13/3 14/3 15/3 13/3 14/3 15/3

売上高 15,461 18,617 20,995 580 576 587

経常利益 584 1,164 1,654 81 58 67

当期純利益 △1,032 531 862 47 31 39

1 株当り当期純利益(円) △1,860 811 1,288 9,464 6,390 7,913

1 株当り配当金(円) ― ― 100 ― ― ―

1 株当り株主資本(円) △321 488 1,780 58,247 58,437 60,890

※△は損失を示しています。

４．合併後の状況

（１）商号         株式会社ルネサンス

（２）事業内容       スポーツ施設の運営

（３）本店所在地      東京都墨田区両国二丁目 10 番 14 号

（４）代表者        代表取締役 斎藤敏一

（５）資本金        10 億 9,350 万円（合併による資本の増加はありません）

（６）総資産        156 億 98 百万円

（平成 15 年 12 月末時点をベースとした見込額）

（７）決算期        3 月

（８）発行済株式総数    18,120,000 株

（株式分割による増加株式数 3,020,000 株が含まれて

おります）

（９）業績に与える影響   現在、詳細を精査しております。正式には、判明次第

発表させていただきます。

以上